
                                                                                                                                                                    
У К Р А Ї Н А 

 

МІСТО  БЕРДЯНСЬК  ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

МІСЬКОГО ГОЛОВИ 
 

 

13 липня  2020 р.                                                              № 184 – р  

 

Про закінчення поточного  

та організацію початку нового  

2020/2021 навчального року 

 
  Згідно зі ст.42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ст.87 Статуту територіальної громади міста Бердянська, розпорядженням голови 

обласної державної адміністрації від 06.07.2020 № 279 «Про закінчення поточного 

та організацію початку нового 2020/2021 навчального року», з метою забезпечення 

своєчасної якісної підготовки та організації початку 2020/2021 навчального року  

 

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:  

 

1. Затвердити заходи щодо закінчення  поточного та організації початку 

нового 2020/2021 навчального року в закладах освіти, що додаються.  

 

2. Відділу освіти виконкому Бердянської міської ради (Липський В.М.) 

підготувати узагальнену інформацію про виконання цього розпорядження та 

надати її міському голові до 15.09.2020 року.  

 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих   органів  ради Дойнову Ю.В. 

 

 

 

 

 

Міський голова   Володимир   ЧЕПУРНИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



 

                                               

       ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

                                                                     Розпорядження міського голови  

              13 липня  2020  р.  № 184 – р  

 

Заходи 

 щодо закінчення поточного та організації початку нового  

2020/2021 навчального року в закладах освіти    

 
           1. Сприяти належній організації проведення зовнішнього незалежного 

оцінювання навчальних досягнень випускників закладів системи загальної 

середньої освіти, які бажають вступити до закладів вищої освіти. 

 

До 14.08.2020 Відділ освіти виконкому Бердянської 

міської ради, керівники закладів освіти 

 

           2. Забезпечити організоване підвезення учнів 11-х класів закладів 

загальної середньої освіти до пунктів тестування та в зворотному напрямку.  

 

До 14.08.2020 Відділ освіти виконкому Бердянської 

міської ради, керівники закладів освіти 

 

           3. Забезпечити проведення поточних ремонтів закладів освіти. 
 

До 28.08.2020 Відділ освіти виконкому Бердянської 

міської ради, керівники закладів освіти 

 

          4. Розпочати роботу щодо формування спроможної мережі закладів 

загальної середньої освіти відповідно до чинного законодавства з урахуванням 

соціально-економічної та демографічної ситуації. 
 

Липень – серпень 2020 року Відділ освіти виконкому Бердянської 

міської ради, керівники закладів освіти 

 

           5. Вжити вичерпних заходів щодо стовідсоткового охоплення загальною 

середньою освітою дітей відповідного віку. 
 

До 28.08.2020 Відділ освіти виконкому Бердянської 

міської ради, керівники закладів освіти 

 

           6.  Сприяти працевлаштуванню випускників усіх типів закладів загальної 

середньої освіти із числа дітей-сиріт і дітей, які потребують соціальної 

допомоги. 
 

До 07.09.2020 Відділ освіти виконкому Бердянської 

міської ради 

          

 

 



 
 Продовження додатка 

 

 

 7. Забезпечити облаштуванню освітнього простору третіх класів закладів 

загальної середньої освіти відповідно до вимог Нової української школи. 
 

До 28.08.2020  Відділ освіти виконкому Бердянської 

міської ради,  керівники закладів освіти 

 

          8. Забезпечити виплату  грошової допомоги по досягненню 18-річного віку 

дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування. 
 

Липень – серпень 2020 року 

 

Відділ освіти виконкому Бердянської 

міської ради 

 

          9. Завершити комплектування закладів дошкільної, загальної середньої, 

позашкільної освіти керівними кадрами. 
 

До 21.08.2020 Відділ освіти виконкому Бердянської 

міської ради 

 

          10. Забезпечити підготовку науково-методичних та інструктивних 

матеріалів до серпневих нарад освітян. 
  
До 28.08.2020 

 

Відділ освіти виконкому Бердянської 

міської ради 

 

          11. Забезпечити контроль за дотриманням санітарно-гігієнічних умов у 

закладах дошкільної, загальної середньої освіти при підготовці їх до нового 

2020/2021 навчального року. 

 
                                                                                         
Липень – серпень 2020 року 

 

Відділ освіти виконкому Бердянської 

міської ради, керівники закладів освіти 

 

          12. Забезпечити відновлення і ремонт шкільних спортивних майданчиків та 

перевірку безпечності спортивного обладнання, встановленого на них. 
  

До 28.08.2020 

 
 

Відділ освіти виконкому Бердянської 

міської ради, керівники закладів освіти 
 

 

          13. Забезпечити проведення перевірки стану готовності закладів 

дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти до нового 2020/2021 

навчального року та розглянути її результати на засіданні колегії відділу освіти. 
 

Серпень – вересень 2020 року 

 

Відділ освіти виконкому Бердянської 

міської ради 

 

 

 



 
 

                                                                                                    Продовження додатка 

 

14.  Провести в закладах дошкільної, загальної середньої та позашкільної 

освіти звітування керівників про виконану роботу за рік на загальних зборах 

(конференціях) колективів з обов’язковим дотриманням відповідних санітарних 

та протиепідемічних заходів. 
 

До 31.07.2020  Відділ освіти виконкому Бердянської 

міської ради,  керівники закладів освіти 

   

          15. Провести у закладах загальної середньої освіти Свята першого 

дзвоника в новому 2020/2021 навчальному році, враховуючи епідеміологічну 

ситуацію з метою запобігання поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19). 
 

01.09.2020 Відділ освіти виконкому Бердянської 

міської ради,  керівники закладів освіти 

 

          16. Забезпечити впровадження нових Державних стандартів початкової 

освіти у третіх класах закладів загальної середньої освіти. 
 

До 28.08.2020 Відділ освіти виконкому Бердянської 

міської ради, керівники закладів освіти 

 

           17. Забезпечити подальшу розбудову мережі інклюзивних груп у закладах 

дошкільної освіти, класів у закладах загальної середньої освіти. 

 

До 28.08.2020 Відділ освіти виконкому Бердянської 

міської ради,  керівники закладів освіти  

 
             

          18. Здійснити матеріально-технічне та кадрове забезпечення інклюзивної 

освіти; облаштування інклюзивно-ресурсного центру, ресурсних кімнат. 
 

До 28.08.2020 Відділ освіти виконкому Бердянської 

міської ради, керівники закладів освіти 

 

          19. Забезпечити архітектурну доступність до закладів освіти для дітей з 

особливими освітніми потребами. 
 

До 28.08.2020 Відділ освіти виконкому Бердянської 

міської ради, керівники закладів освіти 

 

 

 

 

Заступник начальника відділу освіти                                           Жанна БЕЗРОДНЯ 

 
 

 


